СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ПОЛЯРНЫЕ  ЗОРИ
                 Мурманская  область  г. Полярные  Зори, ул. Сивко,1 тел.7-55-87

__________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е  № 606

25 марта 2015 г.                                                                                 г. Полярные Зори

Об учетной норме площади жилого помещения и

норме предоставления площади жилого помещения

по договору социального найма

 В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации,

Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Установить учетную норму площади жилого помещения, исходя из

уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения  по муни-

ципальному образованию город Полярные Зори с подведомственной территори-

ей, в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях –

11 и менее квадратных метрах общей площади жилого помещения на одного

члена семьи.

 2. Установить для многодетных семей учетную норму площади жилого

помещения, в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых по-

мещениях менее 14 квадратных метров общей площади жилого помещения на

одного члена семьи.

3. Установить норму предоставления площади жилого помещения в муни-

ципальном жилищном фонде по договору социального найма в размере:

- 18 квадратных метров общей площади жилого помещения на одиноко

проживающего человека;

 - 14 квадратных метров площади жилого помещения на одного человека

для семьи из двух и более человек.

4. Жилое помещение по договору социального найма может быть предос-

тавлено общей площадью, превышающей норму предоставления, установлен-

ную пунктом 3 настоящего решения, но не более чем в два раза на одного чело-

века, если жилое помещение предоставляется на условиях статьи 58 Жилищного

кодекса Российской Федерации.

5. Признать утратившими силу:

- решение Полярнозоринской городской Думы от 16.11.2005 № 365 «О

нормах предоставления учетной и дополнительной площади жилых помеще-

ний»;

- решение Совета депутатов города Полярные Зори от 27.08.2009 № 385

«О внесении изменений и дополнений в решение Полярнозоринской городской

Думы от 16.11.2005 № 365».

 2

6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                       Председатель Совета депутатов

                      М.О. Пухов                                                         В.Т. Исаков